ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  4471/GDĐT-GDTrH
V/v tổ chức cuộc thi KHKT
dành cho học sinh trung học
vòng chung kết cấp Thành phố
năm học 2016-2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12 năm 2016

	Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện;
· Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT);
· Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên.
Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học do Sở Giáo dục và Đào tạo phát động theo Công văn số 1176/GDĐT-TrH ngày 22 tháng 4 năm 2016 đã nhận được sự tham gia tích cực của các đơn vị.
Sở Giáo dục và Đào tạo đã chọn ra được 37 dự án vào vòng chung kết cấp Thành phố (theo danh sách đính kèm). Vòng chung kết sẽ tiến hành chấm và chọn ra 18 đề tài tốt nhất để tham dự Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học năm học 2017-2018 do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.
Vòng thi chung kết cấp Thành phố được tổ chức như sau:
- Địa điểm: trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong – số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.
- Thời gian chuẩn bị khu vực giới thiệu các dự án dự thi : 7g30 đến 16g30, ngày 13/01/2017.
- Thời gian thi: từ 07g30 đến 12g00, ngày 14/01/2017.
Các đơn vị có học sinh tham gia vòng thi chung kết có kế hoạch hỗ trợ về tài chính, trang thiết bị và phương tiện di chuyển để học sinh tham gia cuộc thi được thuận lợi.
Các phòng GDĐT quận huyện, các trường THPT, các Trung tâm GDTX có kế hoạch tổ chức cho giáo viên và học sinh tham quan học tập các dự án, sản phẩm của cuộc thi từ 8 giờ đến 11giờ ngày 14/01/2017 tại trường THPT Chuyên Lê Hồng Phong.
Để chuẩn bị cho vòng chung kết cấp Thành phố, Sở GDĐT tổ chức họp với đại diện các trường có học sinh vào vòng chung kết lúc 9giờ00 ngày 28/12/2016 tại phòng họp trường THPT Lương Thế Vinh – 131 đường Cô Bắc, Phường Cô Giang, Quận 1. Khi đi họp các trường mang nộp 02 đĩa CD (hoặcDVD) đã bổ sung hoàn chỉnh các nội dung để Ban tổ chức chuyển Hội đồng giám khảo và giấy xác nhận tỉ lệ tham gia của các tác giả trong dự án.
Các thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với ông Nguyễn Bảo Quốc – Phó trưởng phòng GDTrH, điện thoại: 097 98 98 610./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VP, TrH.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

2